
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

202304060825 DDG 6 aprile 2023 delegazione parte pubblica area Istruzione e Ricerca dirigenti scolastici 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, concernente la “Riforma dell’orga-
nizzazione del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte-
grazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche”; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il qua-
driennio giuridico 2002-2005 ed il primo biennio economico 2002-2003, sottoscritto in data 
11 aprile 2006; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il se-
condo biennio economico 2004-2005, sottoscritto in data 11 aprile 2006; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il qua-
driennio normativo 2006-2009 ed il primo biennio economico 2006-2007, sottoscritto in data 
15 luglio 2010; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro dell’area V della dirigenza per il se-
condo biennio economico 2008-2009, sottoscritto in data 15 luglio 2010; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’area Istru-
zione e Ricerca (ex Area V) per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 
marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 
e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, 
registrato alla Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione 
del Ministero dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articola-
zione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le 
Marche; 

DATO ATTO che dal primo marzo 2023 si è determinata la vacanza della funzione diri-
genziale di livello generale di direzione dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/www.marche.istruzione.it 


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 
 

202304060825 DDG 6 aprile 2023 delegazione parte pubblica area Istruzione e Ricerca dirigenti scolastici 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951 - CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla modifica della composizione della dele-
gazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva integrativa a livello regionale 
per il personale dell’area Istruzione e Ricerca della dirigenza scolastica, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - A decorrere dalla data del presente decreto è modificata la composizione 
della delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva integrativa a livello 
regionale per il personale dell’area Istruzione e Ricerca della dirigenza scolastica (ex Area V), 
composta come segue: 

 

dott. Luca Galeazzi Vicedirettore Generale 

dott. Luca Pasqualini Dirigente amministrativo 
 

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio 
Scolastico Regionale www.marche.istruzione.it  

 
 

 IL VICE DIRETTORE GENERALE 
Luca Galeazzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Luca Pasqualini 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/www.marche.istruzione.it 
http://www.marche.istruzione.it/

		2023-04-06T07:02:41+0000
	GALEAZZI LUCA


		2023-04-06T09:13:58+0200
	protocollo




